de 14 de dezembro de 2006, deverá apresentar, ao se cadastrar, declaração,  firmada por contador, de que se 
enquadra como microempresa ou empresa de pequeno porte, além  de todos os documentos previstos no item 3 
deste edital. 

2.2. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite de R$ 
4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei 
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, conforme disposto no art. 34 da Lei nº 11.488, de 15 de junho 
de 2007, desde que também apresentem, ao se cadastrar, Declaração de enquadramento como microempresa

[...]

Técnica) para execução das obras, ao setor de Engenharia, a qual deverá ser providenciada num  prazo de até 
dez dias após o recebimento da Ordem de Serviço. 

Adjudicação do Objeto: Menor preço global 

Validade da Proposta: De no mínimo 60 (sessenta) dias a contar da data aprazada para a entrega dos envelopes. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 23.075,33 (vinte e três mil e setenta e cinco reais e trinta e três centavos), 
conforme detalhamento de custos e quantitativos da Planilha Orçamentária, ANEXO III.  

Admitir-se-á propostas de preço somente até o limite da despesa estimada, sendo o julgamento pelo valor global, 
levando-se em conta os preços praticados no mercado, para o respectivo serviço.